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           1.KOP’UN KISA TARİHÇESİ VE GÜNCEL DURUM   

      Konya Ovası Bölgesi, tarih öncesi çağlardan günümüze kadar uzanan her dönemde, sosyal ve 

ekonomik alanda önemli bir merkez olmuş ve çok sayıda uygarlığa ev sahipliği yapmıştır. İnsanlığın 

kültürel gelişim sürecinde, üretim, beslenme, teknoloji, inanç ve sosyal yaşam unsurlarının yeniden 

biçimlenme faaliyetleri, başta Çatalhöyük olmak üzere, Bölge’deki kültürel alanlarda hayat bulmuş, 

bu önemli gelişmeler Bölge’nin birçok devlet ve imparatorluğun merkezi olmasına kadar uzanmıştır.  

Anadolu Selçukluları döneminde Bölge, kültür ve sanatta altın çağını yaşamış; devrin ünlü 

bilginleri, filozofları, şairleri, mutasavvıflarını bir araya getirmiştir. Bölge kurumsal devlet hafızamızın 

başlangıcı, hükmedilen değil hükmeden, güçlü coğrafyası ve tarihi ile medeniyetimizin mihenk 

taşlarından biridir. Orta Anadolu, Türkiye’nin ilim, irfan, hoşgörü bakımından değerler üreten bir 

coğrafyasıdır.  

Konya Ovası’na suyu getirme ile ilgili en kapsamlı çalışma Osmanlı devrinde II. Abdülhamid Han 

zamanında yapılmıştır. Ülkemizin ilk resmi sulama projesi olan Konya Çumra Sulaması 1907-1914 

yılları arasında yapılmış olup, proje ile Beyşehir Gölü suları bir isale kanalıyla Konya Ovası’na 

nakledilerek 57.000 hektar tarım alanı sulamaya açılmıştır. Devam eden süreçte 1985 yılında KOP 

idaresi kurulmuş ve çalışmalar bu idare üzerinden yürütülmüştür.  Proje dahilinde Konya, Aksaray 

Karaman, Niğde, Nevşehir, Yozgat, Kırıkkale ve Kırşehir olmak üzere 8 il bulunmaktadır. Ayrıca proje 

kapsamında Kalkınma Bakanlığına bağlı olarak proje illerini kapsayan KOP Bölge Kalkınma İdaresi 

faaliyetlerini sürdürmektedir.  

Nihai amaç, Konya Kapalı Havzası’nda su ve tarım alt yapısının yetersizliği nedeniyle tasarruflu su 

kullanımı amacıyla çalışmalar yapılması ve çözüme kavuşturulmasıdır. Aynı zamanda çevresel 

sürdürülebilirliğin sağlanmasıyla birlikte; sanayi, ticaret, ulaşım, enerji gibi sektörleri güçlendirmek, 

eğitim, sağlık, kültür ve diğer sosyal hizmetlere erişilebilirliği artırmak, bölge içi ve bölgeler arası 

gelişmişlik farklarını azaltmak, yenilikçi bir yaklaşımla bölgenin rekabet gücünü geliştirmek, bölgenin 

ekonomik ve sosyal kapasitesini güçlendirmek temel önceliklerdir. 

Çalışmamızda Konya Ovası Projesi’nin hangi aşamada olduğundan bahsedilmekle beraber, Konya 

ilinin gelinen aşamaya kadar yapılan yatırımlardan ne ölçüde faydalandığı incelenecektir. 2016 yılında 

gerçekleştirilen projelerin Konya’ya etkisi verilerle ortaya konacaktır. 
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       2.2016 YILINDA KOP BÜNYESİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN PROJELERİN KONYA İLİ EKSENLİ İNCELEMESİ 

  2.1.KOP Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi 

KOP TEYAP kapsamında Konya’da 2016 yılında kamu ve özel sektörde çalışan tarım yayımcılarına 

(Ziraat Mühendisi/Veteriner Hekim/Tekniker ve Teknisyen) yönelik 9 alanda teknik personel eğitimi 

verilmiştir.  Çiftçilerimiz ise 3 alanda eğitim programına tabi tutulmuştur. 

Ayrıca, çiftçilerin beşeri kapasitelerinin artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla, kamu kurum ve 

kuruluşları tarafından STK ortaklığı ile çiftçilere yönelik yapılacak eğitim ve yayım projeleri için 2016 

yılında da "KOP Tarımsal Eğitim ve Yayım Mali Destek Programı’na çıkılmıştır. Program kapsamında; 

bitkisel üretimde toprak ve su kaynaklarının etkin kullanımının sağlanmasına, kırsal dezavantajlı 

alanlardaki tarımın verimliliğinin artırılmasına, hayvansal üretimde verimliliğin ve kalitenin 

arttırılmasına yönelik konular önceliğinde eğitim ve yayım projeleri kabul edilmiştir. Konya ilinden 24 

projeye destek sağlanmıştır. 

                 Tablo1: KOP Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesinin Konya İlçeleri Bazında Katkı Dağılımı 
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     Aksaray iline 4 proje için 147.114,00 TL, Niğde iline 2 proje için 110.265,00 TL,  Karaman  iline 1 

proje için 95.046,00 TL, Nevşehir iline 1 proje için 53.479,00 TL, Yozgat iline ise 1 proje için 52.905,00 

TL destek sağlanmıştır. 

İL DESTEK TUTARI(TL) 

KONYA 1.613.176.00 

AKSARAY 147.114.00 

NİĞDE  110.265.00 

KARAMAN 95.046.00 

NEVŞEHİR 53.479.00 

YOZGAT 52.905.00 

 

      2.2.KOP Bölgesi Turizm Master Planı  

KOP Bölgesi’nde sürdürülebilir turizm yaklaşımının benimsenmesi, sürdürülebilir istihdamın 

sağlanması ve bölgenin gelişiminde turizmin öncü bir sektör konumuna ulaştırılması amacı ile turizm 

sektörü için ilke, politika, hedef ve stratejilerin mekânsal boyutu ile değerlendirilerek belirlenmesine 

yönelik ilgili paydaşların katkısı ile KOP Bölgesi Turizm Master Planı hazırlanmıştır. 

2016-2023 Yıllarını kapsayan Master Plan mekânsal olmayan plan kararları ile turizm altyapısının 

geliştirilmesine yönelik yatırımları içermektedir. Plan ile bölgede yer alan kültür turizmi, inanç turizmi, 

kış sporları turizmi, termal turizmi, doğa turizmine yönelik önemli kaynakların bir bütün oluşturacak 

şekilde değerlendirilmesi, tek bir turizm türü yerine tüm turizm türlerinin birbirini destekleyecek 

şekilde geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda turizm türü gözetmeksizin turizm odaklarının 

oluşturulması ve bu turizm odaklarında turist kalış süresinin arttırılması temel stratejidir. Bu strateji 

doğrultusunda Konya’da Akşehir, Beyşehir, Sille ve Konya Kent Merkezi için belirlenen odakların 

yakınlarında turizm potansiyelli kaynaklara yatırım önerilmiştir. 
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     2.3.KOP Bölgesi’nde Okuma Kültürünün ve Alışkanlığının Artırılarak Sürdürülebilirliğinin 

Sağlanması Projesi 

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın KOP Eylem Planı’nda belirlenen amaçlara uygun olarak, 

ulusal ölçekli stratejiler doğrultusunda okuma kültürünün yaygınlaştırılması ve sürdürülebilirliğinin 

sağlanmasına yönelik farkındalık oluşturmak için yapılan projelere mali destek sağlayan bir 

programdır.  

Bu programın amacı, KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın, KOP Bölgesi’nde yer alan illerde 

okuma kültürünü farkındalık yaratarak sürdürülebilir hale getirmek, öğrenciler başta olmak üzere 

vatandaşlarımızın okuma yazma alışkanlıklarını geliştirmektir.  Program kapsamında; kırsal dağlık 

alanlardan gelen, ilköğretim öğrencilerini hedef grup olarak belirleyen, engellilere yönelik olarak 

hazırlanan, proje sonu çıktıları birden fazla olan ve yenilikçi proje başvuruları öncelikli kabul 

edilmiştir. Bu bağlamda Konya İlinden 31 projeye mali destek sağlanmıştır. 

     Tablo2:KOP Bölgesi’nde Okuma Kültürünün ve Alışkanlığının Artırılarak Sürdürülebilirliğinin Sağlanması Projesi Konya 

İlçeleri Bazında Katkı Dağılımı  

 



 

KOP PROJESİNİN KONYA’YA VE BÖLGEYE 
KAZANDIRDIKLARI 

M. MUSTAFA AKKAN 
 

Ekonomik Araştırmalar ve Proje Müdürlüğü  10 
 
 

Yozgat ili 13 proje ile 485.444.00 TL, Karaman ili 7 proje ile 358.855.00 TL, Niğde ili 12 proje ile 

265.268.00 TL, Nevşehir ili ise 3 proje ile 84.193.00 TL destek almışlardır. 

İL DESTEK TUTARI(TL) 

KONYA 849.734.00 

YOZGAT 485.144.00 

KARAMAN 358.855.00 

NİĞDE 265.268.00 

NEVŞEHİR 84.193.00 

 

      2.4.Kırsal Dezavantajlı Alanlarda Kalkınma Programı 

Proje ile mekânsal ve sosyo-ekonomik dezavantajlarını avantaja dönüştüren; güçlü üretim 

kapasitesi ile dünya standardında ve etkin üretim yapan; istihdam düzeyi yüksek; geliri ülke 

ortalamasının üzerinde, rekabet ve örgütlenme gücü gelişmiş, pazarlama ağları ulusal ve uluslararası 

alanda yaygın ve fonksiyonel, sosyal ve fiziki altyapısı sağlam, refah düzeyi yüksek ve kentsel alanlarla 

bütünleşik bir KOP Bölgesi kırsalı oluşturmak amaçlanmaktadır. Bu program kanalıyla Konya’ya 

1.245.000 TL proje yardımı yapılmıştır. 

İL 
DESTEKLENEN 
PROJE SAYISI 

PROJE 
TUTARI(TL) 

KONYA 4 3.315.000 

KARAMAN 3 1.240.000 

NİĞDE 2 800.000 

AKSARAY 3 550.000 

 

      2.5.Karstik Tehlike Alanlarının Belirlenmesi  

Konya Kapalı Havzası’nda gelişen karstik kökenli çöküntülerin oluşum mekanizmaları ve gelişim 

süreçleri araştırılarak bölgesel ölçekte (1/25.000 ve daha küçük) obruk dağılımlarını ortaya çıkarmak 

ve olası tehlike alanlarının sınıflandırılacağı haritaları oluşturmak hedeflenmektedir.  

Bu kapsamda MTA Genel Müdürlüğü Konya Kapalı Havzasında önemli bir tehlikeye neden 

olabilecek karstik boşlukların jeolojik, jeoteknik ve jeofizik yöntemlerle araştırılması, oluşum 

mekanizmaları hakkında veri toplanması ve bu verilerin değerlendirilmesi sonucunda tehlike 

haritaları ve nihai rapor oluşturacaktır. AFAD Başkanlığı ise MTA Genel Müdürlüğü’nün yapacağı 

mühendislik çalışmalarına göre bölgede gerekli önlemleri alacaktır.  

2016 yılı Yatırım Programına 4.950.000 TL bütçe ile giren proje 2015-2019 yılları arasında 

uygulanacaktır. Projenin gerçekleştirilmesi için 2015 yılı Haziran ayında KOP BKİ koordinatörlüğünde, 

MTA Genel Müdürlüğü ve AFAD Başkanlığı ile bir protokol imzalanmıştır. 2015 yılında 1.000.000 TL, 

2016 yılında 1.000.000 TL olmak üzere toplam 2.000.000 TL MTA Genel Müdürlüğüne defaten 

aktarılmıştır. MTA Genel Müdürlüğü ilk iki yıl içerisinde Konya Karapınar ve Kaşınhanı civarında 

tehlikeli gördükleri yerlerde arazi çalışmalarını tamamlamış ve 15.02.2017 tarihinde 2015-2016 

dönemi çalışmalarını kapsayan ara raporunu sunmuştur. 
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     2.6.KOP Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı (KÖSİP) 

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından 2011 yılından itibaren görev alanındaki Aksaray, 

Karaman, Konya ve Niğde illeri ile 2016 yılında görev alanına katılan Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve 

Yozgat illerinde, kuraklığın önlenmesi, sulamada etkinliğin ve üretimde verimliliğin artırılması 

amacıyla, başta dağlık kırsal alanlarda olmak üzere mevcut sulama sistemlerin rehabilite edilmesi ve 

basınçlı sulama sistemlerinin yaygınlaştırılmasına yönelik olarak Küçük Ölçekli Sulama İşleri Programı 

(KÖSİP) yürütülmektedir. Bu proje kapsamında Konya’ya toplamda 39.720.000 TL ödenek ayrılmıştır. 

Konya’yı sırasıyla 23.515.000 TL ödenekle Karaman ve 21.590.000 TL ödenekle Aksaray takip etmiştir. 

Konya’da KÖSİP uygulaması neticesinde 2016’da; sulamaya açılan alan, istihdam artışı ve yıllık net 

gelir artışına aşağıdaki tabloda ilçe bazında bakıldığında Karapınar’ın ilk sırayı aldığı görülmektedir. 

Karapınar’ı sırasıyla Altınekin ve Çumra takip etmiştir. 
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      2.7.Güneş Pillerinin Ülkemizde Üretilebilmesine Yönelik Etüt Çalışmaları Projesi  

Proje ile ülkemizdeki güneş hücresi ihtiyacının yerel sermaye ile bölgede üretilebilirliğinin 

belirlenmesi, güneş enerji sistemlerinin bireysel olarak kullanımının yaygınlaştırılması, bölgenin enerji 

potansiyelinin değerlendirilmesi, güneş enerjisi teknolojisinin gelişmesi ve birçok alt sektörün 

beslenmesi ile ekonomik kalkınmaya olumlu etkilerin sağlanması amaçlanmaktadır.  

Proje kapsamında, Konya ili Karapınar ilçesinde 6.000 ha alana kurulan Enerji İhtisas Endüstri 

Bölgesi'nin yatırıma açılmasıyla oluşacak ihtiyacı karşılayabilecek güneş pillerinin (PV) ve yüksek 

teknolojili ekipmanların bölgemizde üretilebilmesine yönelik etüt çalışması gerçekleştirilecektir. Bu 

amaçla ilk olarak mevcut fotovoltaik pil teknolojilerinin karşılaştırılması ile bölge için en uygun 

teknoloji belirlenerek ihtiyaç olan gereksinimler ve mevcut durum ortaya konulacaktır.  

Projenin bütçesi 2016 yılı içinde revize edilmiş ve 1.000.000 TL’den 1.050.000 TL’ye yükseltilmiştir. 

Proje, 19.08.2016 tarihinde ihale edilmiş olup KDV dâhil 1.000.000 TL bedelle TÜBİTAK Marmara 

Araştırma Merkezi ile 19.09.2016 tarihinde sözleşme imzalanmıştır.  

Proje kapsamında 2016 yılı içerisinde yaklaşık 400.000 TL harcanmıştır. Projenin 2017 yılı sonunda 

tamamlanması hedeflenmektedir. 
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     2.8.KOP Bölgesinde Tarımsal Araştırmalar Projesi Kapsamında Süs Taşı İşlemeciliğinin 

Yaygınlaştırılarak Kırsal Kesimde Tarım Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması  

Proje ile dağlık-kırsal kesim ile tarım dışı alanlarda yaşayan nüfusun ek gelir elde etmelerinin 

sağlanması ve bu nüfusun yerinde kalarak üretime destek olmaları hedeflenmektedir. Bu amaçla KOP 

BKİ’nin koordinatörlüğünde Selçuk Üniversitesi bünyesinde “SÜKOP Süstaşı Eğitim ve Uygulama 

Atölyesi” Merkez Atölye olarak 2016 yılı Mayıs ayında kurulmuştur. Merkez atölyede eğitim görecek 

dağlık-kırsal kesimdeki vatandaşların başlangıçta pilot ilçelerde kurulacak olan üretim atölyelerinde 

süs taşı üretimi yaparak gelir elde etmeleri hedeflenmektedir. 

2015 yılı Yatırım Programına 600.000 TL bütçe ile giren proje 2015-2017 yılları arasında 

uygulanacaktır. Proje kapsamında, 2015 yılı Haziran ayında Selçuk Üniversitesi ile protokol 

imzalanmıştır. 2015 yılı ödeneği 300.000 TL ve 2016 yılı ödeneği 150.000 TL olmak üzere 450.000 TL 

Selçuk Üniversitesine aktarılmıştır. Ayrıca bu kapsamda STK’larla da iletişime geçilmiş olup İç İşleri 

Bakanlığı-Dernekler Dairesi Başkanlığına Taşkent ilçesi derneği adına KOP BKİ uzmanları tarafından 

yazılmış olan proje (PRODES) kabul edilmiş ve 63.680 TL ek ödenek sağlanmıştır. Bu sayede pilot 

bölgede ilk üretim atölyesi 2016 yılı Ağustos ayında Taşkent ilçesinde kurulmuş ve “Taş Taşkent’te 

İşlenir” sloganı ile üretime başlanmıştır. Merkez Atölye de eğitim alan vatandaşlarımızdan 6’sı 

Taşkent Atölye de üretim faaliyetlerine katılmış, çeşitli sipariş ve takı üretimlerinden elde edilen 

gelirlerle birlikte 2016 yılı Aralık ayından itibaren kişi başı aylık ortalama 1.000 TL civarında gelir elde 

etmişlerdir.  

Bu kapsamda ilerleyen zamanda Karaman İli Ermenek ve Konya İli Seydişehir ilçelerine de üretim 

atölyesi açılması ve yöre halkına eğitimlerle üretim kabiliyeti kazandırılması hedeflenmektedir. 
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      2.9.KOP Bölgesi Dış Ticaret Geliştirme Programı Projesi  

Projenin ile KOP Bölgesi’nin imalat sanayi kapasitesi açısından en büyük ili olan Konya’da faaliyet 

gösteren işletmelerin yatırım, tesis ve ürünlerinin tanıtımlarının yapılarak; ihracat ile uğraşan 1500'e 

yakın ihracatçı firma sayısının yeni firmaların da ihracata teşvik edilmesiyle 2000'e yükseltilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Proje kapsamında, Konya bölgesinde faaliyet gösteren 10.000'den fazla imalatçı ve dış ticaret ile 

uğraşan firma bilgilerinin yer alacağı bir E-rehber ve 2 adet mobil uygulama (Android ve IOS) ile 

yabancı heyetlere ve/veya yurt dışında düzenlenen program ve ziyaretlerde firma rehberleri olarak 

dağıtılabilecek bir imalat envanterinin hazırlanması gibi Konya ilinde üretilen ürünlerin özellikle dış 

pazara tanıtılabilmesine imkân tanıyan tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilecektir.  

KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ile Konya Büyükşehir Belediye Başkanlığı arasında 

26.12.2016 tarihinde imzalanan protokol çerçevesinde, 2016 yılı içerisinde Konya Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı’na 500.000 TL ödenek aktarılmıştır. 

           3.2017 Yılı İçinde Başvurulabilecek Programlar 

     3.1.KOP SOGEP Konya Ovası Projesi Sosyal Gelişim Programı 

Toplumun içinde bulunduğu yoksulluk ve göç gibi olgulardan kaynaklanan sorunları gidermek ve 

ortaya çıkan adaptasyon sorunlarını ortadan kaldırmak, özel politika gerektiren kesimlerin ekonomik 

ve sosyal hayata aktif şekilde katılmalarını sağlayarak toplumsal bütünleşmeyi güçlendirmek ve 

kalkınma sürecini hızlandırmak amacı ile istihdam ve mesleki gelişim, sosyal içerme, kültür sanat ve 

spor alanlarındaki projeleri desteklenmesi programın temel amacıdır.  

Program, KOP Bölgesi illerinden olan Konya, Karaman, Kırıkkale, Kırşehir ve Nevşehir’de 

yürütülecektir. Mesleki gelişim başlığındaki projelerin, KOP Bölgesi’ndeki ihtiyaçlara uygun alanlarda 

nitelikli işgücünün yetiştirilmesi, mesleki bilgi, becerilerin geliştirilmesi ve kendi işini kurabileceklere 

destek olunmasına yönelik hazırlanması amaçlanmaktadır. 

2017 yılı yatırım programında 5.000.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Konya Ovası Projesi (KOP) 

Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, KOP Sosyal Gelişim Programı (KOPSOGEP) kapsamında Karaman, 

Kırıkkale, Kırşehir, Konya ve Nevşehir’de proje teklif çağrısına çıkmıştır. 23 Temmuz 2017 tarihine 

kadar başvuru yapılabilecektir. 

     3.2.Konya Ovası Projesi Kırsal Kalkınma Programı 

KOP Projesi Kırsal Kalkınma Programı, KOP Bölgesi’nde yer alan Karaman, Kırıkkale, Kırşehir, Konya 

ve Nevşehir illerindeki yoksulluk, göç ve kentleşmeden kaynaklanan sosyal sorunları gidermek, 

değişen sosyal yapının ortaya çıkardığı ihtiyaçlara karşılık vermek, toplumsal dayanışma ve 

bütünleşmeyi güçlendirmek, toplumun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata daha 

aktif katılmalarını sağlamak amacıyla yapılacak projelere mali destek sağlayan bir programdır. 

     Konya İlinden; Ahırlı, Akören, Akşehir, Beyşehir, Bozkır, Derbent, Derebucak, Doğanhisar, Ereğli, 

Güneysınır, Hadim, Halkapınar, Hüyük, Ilgın, Meram, Selçuklu, Seydişehir, Taşkent, Yalıhüyük ilçeleri 

proje kapsamındadır. Proje için teklif çağrısına çıkılmış olup, son başvuru tarihi 18.08.2017’dir. 
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